1

 Протокол 2ПК.22.01 заседания Комиссии по вопросам экологии, землепользования и
градостроительства, развития транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 25.10.2022 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 16:00
Окончание заседания: 18:27
№ заседания: 2ПК.22.01
Форма проведения: Очно

Присутствовали:
1.  Будагян А.А. − Председатель комиссии
2.  Барбашина К.В. − член комиссии
3.  Одинцов С.А. − член комиссии
4.  Склярова Н.П. − член комиссии
5.  Юмалин Д. П. − член комиссии
6.  Иванова Е.В. − Советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский
7.   Петрунен М.С. − Житель МО Пресненский
8.  Бондаренко В.В. − Житель МО Пресненский
9.  Фомичев В.Ю. − Житель МО Пресненский
10.  Бояринцева Е.В. − Житель МО Пресненский
11.  Матвеева Т.Ю. − Житель МО Пресненский
12.  Курганникова А.А. − Житель МО Пресненский

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 16:00 мск.

Повестка заседания

1.  Об обращении жителей Пресненского района об организации парковочного

пространства для резидентов по адресу: Рочдельская 11/5.
2.  О рассмотрении протеста межрайонного прокурора Пресненской межрайонной

прокуратуры от 20.10.2022 №7-1-2022 на Решение Совета депутатов
муниципального округа Пресненский от 23.06.2016 №76/4/1517-СД «О
согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Малая Бронная, д.25».

3.  О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Рочдельская, д.14/20, корп.1.

4.  Об установке дорожных знаков и нанесении парковочной разметки в проезде между
домами по ул. Ходынская, д.8 и Ходынская, д.10, стр.1.

5.  Об обращении жителей Пресненского района по решению проблемы с парковками
и переносе инвалидного места (инвалида колясочника) по адресу: пер. Капранова,
дом 6, кв.1.

6.  Об обращении жителей МКД дома о несогласии с установкой площадки для
выгула собак по адресу: ул. Ходынская д.16.

7.  Об обращении жителей Пресненского района по жалобе об отсутствии
запрещающего знака на проезжей части по адресу: ул. Подвойского, дом 8.

 2

8.  О согласовании внесения изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов в части исключения места по адресу: ул. Трехгорный Вал, вл.5
(Киоск «Печать» 6 кв.м).

9.  О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: Красная Пресня, д.7.

10.  О протесте межрайонного прокурора Пресненской межрайонной прокуратуры на
Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 17.08.2022
№67/14/850-СД.

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. Об обращении жителей Пресненского района об организации

парковочного пространства для резидентов по адресу: Рочдельская
11/5.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,
Юмалин Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский,
оставить в работе комиссии. Подготовить обращение в ЦОДД с
рекомендацией организовать во всех внутридомовых проездах по
указанному адресу платную парковку после включения их в УДС
территории. Рекомендовать жителям провести голосование по
вопросу, собрать подписи.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. О рассмотрении протеста межрайонного прокурора Пресненской

межрайонной прокуратуры от 14.10.2022 №7-1-2022 на Решение
Совета депутатов муниципального округа Пресненский от
23.06.2016 №76/4/1511-СД «О согласовании установки
ограждающего устройства на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Малая Бронная,
д.25».

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,
Юмалин Д.П., житель

 3

Решили: Внести вопрос в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД отменить решение от 23.06.2016 №76/4/1511-
СД «О согласовании установки ограждающего устройства на
придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: ул. Малая Бронная, д.25».

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №3. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул.
Рочдельская, д.14/20, корп.1.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П., Юмалин
Д.П., жителей

Решили: Решение не принято. Вопрос не вносить в Повестку 3-го заседания СД
МО Пресненский.
Обратиться в межрайонную Пресненскую прокуратуру города
Москвы с приложением выписки из протокола заседания комиссии +
карточку приема населения от 24.10.2022 года.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №4. Об установке дорожных знаков и нанесении парковочной разметки в

проезде между домами по ул. Ходынская, д.8 и Ходынская, д.10,
стр.1.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский.
Обратиться в ЦОДД по вопросу проектирования схемы проезда
между домами, внесению проезда в УДС для последующей установки
дорожных знаков.
 Сформировать запрос от Комиссии по вопросам экологии,
землепользования и градостроительства, развития транспорта и
дорожно-транспортной инфраструктуры о сроках начала
проектировании.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

 4

По вопросу №5. Об обращении жителей Пресненского района по решению проблемы
с парковками и переносе инвалидного места (инвалида -
колясочника) по адресу: пер. Капранова, дом 6, кв.1.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,
Юмалин Д.П.

Решили: Внести вопрос в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский.
Поддержать обращение жителей пер. Капранова, дом 6, кв.1,
направив запрос в ЦОДД об организации платной парковки.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №6. Об обращении жителей МКД дома о несогласии с организацией

площадки для выгула собак по адресу: ул. Ходынская д.16.
Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П., жителей
Решили: Вопрос не вносить в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский,

члены Комиссии одобрили организацию площадки для выгула
собак.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №7. Об обращении жителей Пресненского района с жалобой на

отсутствие запрещающего знака на проезжей части по адресу: ул.
Подвойского, дом 8.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский,
обратиться в ЦОДД с рекомендацией установки запрещающего
знака на проезжей части при въезде по адресу: ул. Подвойского,
дом 8.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №8. О согласовании внесения изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов в части исключения места по
адресу: ул. Трехгорный Вал, вл.5 (Киоск «Печать» 6 кв.м).

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,
Юмалин Д.П., жителей

Решили: Внести вопрос в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД поддержать внесение изменений в схему

 5

размещения нестационарных торговых объектов в части
исключения места по адресу: ул. Трехгорный Вал, вл.5 (Киоск
«Печать» 6 кв.м).

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №9. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу:
Красная Пресня, д.7.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П.

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский,
отказав в установке ограждающего устройства в связи с тем, что
проезд не является придомовой территорией дома по адресу:
Красная Пресня, д.7. Данная территория является сервитутом.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №10. О протесте межрайонного прокурора Пресненской межрайонной

прокуратуры на Решение Совета депутатов муниципального округа
Пресненский от 17.08.2022 №67/14/850-СД.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,
Юмалин Д.П.

Решили: Решение по вопросу не принято.
Внести вопрос в Повестку 3-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД не поддерживать проект согласования
проекта Решения, в связи с отсутствием жителей по согласительной
комиссии.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 18:27
Протокол составлен 25.10.2022 на 5 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии Будагян А.А.